УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

2021г. № * /'< & * ? -

Об итогах муниципального
смотра -  конкурса фитосадов ОУ

В соответствии с приказом управления образования администрации
Губкинского городского округа от 24.08.2021 г. № 1595 «О проведении
муниципального смотра -  конкурса фитосадов ОУ» и с целью приобщения
учащихся к практической деятельности по созданию тематических
образовательно-воспитательных зон, содержащих фитосады, а также пропаганды
идей здорового образа жизни, воспитания и развития культуры здоровья в период с
23 августа по 10 сентября 2021 г. был проведен муниципальный смотр -  конкурс
фитосадов в образовательных учреждениях -  участниках проекта «Школа
здоровья» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие образовательные учреждения, которые
являются участниками муниципального проекта «Школа здоровья» (Создание
фитосадов на базе образовательных учреждений Губкинского городского округа):
МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «№ 13 с УИОП». МАОУ «СОШ № 16 с УИОП».
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Истобнянская
СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ «Коньшинская СОШ». МБОУ
«Сергиевская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ «Толстянская СОШ»,
МБОУ «Чуевская СОШ» имени Н.Я Чуева. МБОУ «Троицкая СОШ». а также МБУ
ДО «Станция юных натуралистов».

Оргкомитет с правами жюри в работе руководствовался Положением
Конкурса. Осмотрев общее состояние фитосадов образовательных учреждений,
проанализировав документацию, информационно-методическое обеспечение
тематических площадок, а также оценив многообразие видового состава,
выращиваемых растений и дизайнерское решение фитосадов. члены жюри
определили лучшие образовательные учреждения, которые являются победителями
и призерами в номинациях Конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты Конкурса.
2. Наградить Грамотами управления образования администрации

Губкинского городсклого округа победителей и призеров Конкурса:
победителя в номинации «Создание фитосада городского

общеобразовательного учреждения» МАОУ «СОШ № 16 с УИОП». директор
Шевцова Маргарита Васильевна;

призера (2 место) в номинации «Создание фитосада городского
общеобразовательного учреждения» МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», директор
Солдатова Татьяна Викторовна;

победителя в номинации «Создание фитосада общеобразовательного
учреждения района» МБОУ «Чуевская СОШ» имени Н.Я. Чуева, директор
Миронов Александр Станиславович;

призера (2 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Вислодубравская СОШ».
директор Фомина Татьяна Викторовна;

призера (2 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Истобнянская СОШ»,
директор Зиборов Василий Иванович;

призера (2 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Сергиевская СОШ». директор
Яровая Раиса Михайловна;

призера (3 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Архангельская СОШ»,
директор Украинец Любовь Анатольевна;

призера (3 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Коньшинская СОШ»,
директор Леонова Валентина Викторовна;

призера (3 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Троицкая СОШ», директор
Гончарова Светлана Владимировна;

призера (3 место) в номинации «Создание фитосада
общеобразовательного учреждения района» МБОУ «Боброводворская СОШ».
директор Филиппова Ирина Николаевна.

3. • Руководителям образовательных учреждений, участников
муниципального проекта «Школа здоровья», продолжить работу по приобщению
учащихся к практической деятельности на базе тематических образовательно -
воспитательных зон, содержащих фитосады, а также пропаганде идей здорового
образа жизни, воспитанию и развитию культуры здоровья.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образо

Начальник управления образования В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7- 58-26
Моторина Оксана Леонидовна
(47-241) 2-35-92